
Area: Funzioni Generali
Settore: Finanza e Contabilità
C.d.R.: Bilancio, Spese, Entrate e Partecipate
Servizio: Gestione Spesa
Unità Operativa: Bilancio, Partecipate e Controllo di Gestione
Ufficio: Bilancio

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 84 del 21/05/2025 Treviso, 21/05/2025

Oggetto: REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE PER L'ANNO 2024 (ART. 198 DEL D.LGS. 
267/2000).

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  44/2023  del  20  dicembre  2023  avente  ad 
oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  del  Documento  Unico  di 
Programmazione  2024-2026  e  relativi  allegati”,  esecutiva  a  termini  di  legge  e  successive 
modificazioni;

Visto  il  decreto  del  Presidente  n.  243/2023  del  27  dicembre  2023  avente  ad  oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026” e successive modificazioni;

Visto il decreto del Presidente n. 21/2024 del 31 gennaio 2024 avente ad oggetto “Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 del D.L. 
n. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 113/2021”;

Vista la deliberazione di Consiglio provinciale n. 7/2025 del 16 aprile 2025 avente ad oggetto 
“Approvazione Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2024 - art. 227 D.Lgs. n. 267/2000”;

Visto il decreto del Presidente n. 77/2025 del 13 maggio 2025 avente ad oggetto “Rendiconto 
della gestione per l'esercizio 2024: Rendicontazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
Relazione Performance Organizzativa e Rendicontazione PEG (Art. 147 D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 
150/2009)”;

Visto che l'articolo 198 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che la struttura operativa incaricata delle 
funzioni di Controllo di Gestione debba fornire le conclusioni del controllo agli amministratori e 
ai responsabili dei servizi affinché questi ultimi possano valutare l'andamento dei servizi di cui 
sono responsabili;

Visto il Referto del Controllo di Gestione per l’anno 2024 predisposto ai sensi dell’art. 198 del 
D.Lgs.  n.  267/2000,  contenente  le  risultanze  dei  controlli  interni  effettuati  nel  corso  della 
gestione  in  conformità  con  quanto  richiesto  dalla  normativa,  che  fa  parte  integrante  del 
presente provvedimento;

Decreto n. 84 del 21/05/2025 pag. 1/2



Preso  atto  che  l'articolo  198-bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000  dispone  che  la  struttura  operativa 
titolare della funzione del Controllo di Gestione fornisca il risultato del predetto controllo, oltre 
che agli amministratori e ai responsabili dei servizi, anche alla Corte dei conti; 

Visto il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi  
dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e 
Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  Legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

DECRETA

1) di  prendere  atto  delle  risultanze  del  Referto  del  Controllo  di  Gestione  per  l’anno  2024 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

2) di trasmettere copia del Referto del Controllo di Gestione per l’anno 2024 alla Corte dei 
conti,  Sezione  regionale  per  il  controllo  della  Regione  Veneto,  come  previsto  dall’art. 
198/bis del D.Lgs. n. 267/2000.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 84 del 21/05/2025 pag. 2/2


